



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados

31 de enero de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	3,518,092,674.52
Venta de Energía No Regulada	7,122,535.58
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	79,575,635.11

Total de Ingresos Ordinarios

3,604,790,845.21

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	962,818,191.00
Compras de Energía Mercado Contrato	3,094,270,506.36
Reliquidaciones de Potencia	32,833.55

Total Costos de Ventas

4,057,055,863.81

Beneficio (Pérdida) Bruto

(452,265,018.60)

Gastos :

Operativos y Administrativos	905,785,248.24
------------------------------	----------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(1,358,050,266.84)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	327,469,683.37
Gastos Financieros	1,772,137,810.53

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

86,617,860.32

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

86,617,860.32

Superavit (Déficit) del Período

86,617,860.32



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

31 de enero de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	3,518,092,674.52
Otros Ingresos Operacionales	79,575,635.11
Ingresos por Actividades No Reguladas	7,122,535.58

Total Ingresos Operacionales

3,604,790,845.21

Ingresos Financieros

(327,469,683.37)

Total Ingresos Operacionales y Financieros

3,277,321,161.84



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de enero de 2023

(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	4,057,055,863.81
Gastos de Personal	161,650,260.25
Reparacion y Mantenimiento	19,220,007.95
Honorarios	5,613,513.07
Suministros y Servicios	555,907,369.35
Arrendamientos	7,707,910.87
Marketing y Relaciones P#blicas	23,500.00
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	59,689,933.28
Aportes a Organismos Reguladores	38,605,284.25
Otros Gastos Operativos	921,319.01
Adquisiciones para proyectos en proceso	56,446,150.21
Total Gastos Operacionales	4,962,841,112.05
Gastos Financieros y Cambiarios	(1,772,137,810.53)
Total Gastos Operacionales y Financieros	3,190,703,301.52




Basilio Jose Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad